

## WIĘCEJ KONKURENCJI W PRZETARGACH

Urząd Zamówień Publicznych przeanalizował przetargi ogłoszone w 2010 roku. Z badań wynika, że krajowe instytucje coraz rzadziej sięgają po formy zamówień ograniczające konkurencyjność. UZP wziął pod lupę zarówno przetargi ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych, jak i Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. W porównaniu z latami poprzednimi okazało się, że wyraźnie wzrósł odsetek postępowań, w których zastosowano tryby konkurencyjne, głównie przetarg nieograniczony (76,89%). Zmalał natomiast odsetek postępowań udzielanych w trybach ograniczających konkurencyjność – zapytanie o cenę (3,24%), zamówienie z wolnej ręki (17,38%). Tym samym w sposób znaczący poszerzyła się sfera zamówień publicznych zapewniająca

przedsiębiorcom niedyskryminacyjny dostęp do zamówień publicznych.

Zdaniem UZP większy stopień stosowania procedur otwartych jest wynikiem ich konsekwentnego odformalizowania poprzez przyjęcie zmian w ostatnich nowelizacjach ustaw, m.in. w zakresie: środków ochrony prawnej, zasad zadawania pytań do SIWZ, wprowadzenia możliwości zmian w ogłoszeniach o zamówieniu oraz SIWZ, a także szybszej możliwości zawarcia umowy po wyborze najkorzystniejszej oferty. Z drugiej strony – jak zauważa UZP – wprowadzono również mechanizmy ograniczające możliwości stosowania trybów niekonkurencyjnych lub wzmacniające kontrolę nad nimi.

ŹRÓDŁO: UZP

## STATYSTYKI iMPA I ePODGiK

Warszawska spółka Geo-System podsumowała kolejny rok wdrożeń systemu iMPA (internetowego medynedżera punktów adresowych) w gminach, a także kolejny rok funkcjonowania serwisu ePODGiK. Jeśli chodzi o iMPA, w ubiegłym roku wdrożono 30 serwisów do prowadzenia rejestrów adresowych w gminach na terenie całego kraju. W funkcjonujących wdrożeniach nadawanych jest średnio 20 nowych numerów adresowych dziennie. System iMPA w ramach prowadzenia rejestrów realizuje m.in. przesyłanie dokumentów w postaci elektronicznej do wszystkich wskazanych instytucji. Taka współpraca zaowocowała uzyskaniem rekomendacji Urzędu Statystycznego w Warszawie, do którego trafiają zawiadomienia ze wszystkich gmin na Mazowszu. W dotychczas funkcjonujących bazach adresowych znajduje się w sumie 300 tys. punktów adresowych oraz ok. 30 tys. ulic – wszystkie włączone do usługi lokalizacji i udostępniania adresów.

Z kolei z serwisu ePODGiK korzysta obecnie 10 ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, zarejestrowanych jest w nim 826 firm geodezyjnych (wzrost o 43% w porównaniu

z rokiem 2009) oraz 1316 geodetów uprawnionych (wzrost o 17%). Dotychczas zgłoszono tym sposobem 71,8 tys. prac geodezyjnych, z czego na rok 2010 przypadło 38 tys. Spółka przyznała też nagrody dla firm wyróżniających się liczbą zgłoszonych tą drogą prac geodezyjnych.

ŹRÓDŁO: GEO-SYSTEM

### MAPA GEOLOGICZNA DO AKTUALIZACJI

Ministerstwo Środowiska ogłosiło przetarg na reambulację 49 arkuszy szczegółowej mapy geologicznej Polski (SmgP) w skali 1:50 000 dla 6 regionów Polski. Oferty można składać do 25 lutego 2011 r. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat wykonali minimum 3 arkusze szczegółowej mapy geologicznej w skali 1:50 000 w formie opracowania autorskiego o łącznej wartości nie mniejszej niż 400 tys. zł brutto. Całkowita wielkość zamówienia wynosi blisko 5 mln zł netto (samo wadium – 40 tys. zł). Termin realizacji prac: 2 lata od podpisania umowy.

ŹRÓDŁO: MŚ

## KRÓTKO

● Urząd m.st. Warszawy rozstrzygnął przetarg na aktualizację osnowy wysokościowej III klasy na terenie dzielnicy **Białołęka**; najtańszą ważną ofertę (135 tys. zł brutto) złożyło Przedsiębiorstwo Pomiarów Geodezyjnych z Warszawy, najdroższa opiewała na 186 tys. zł.

● Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie **Eurosystem SA**, chorzowskiej spółki specjalizującej się w projektach związanych z telekomunikacją oraz w usługach geodezyjnych, podjęło uchwałę o emisji akcji serii E; pozyskany kapitał zostanie przeznaczony na zakup nowoczesnych rozwiązań technologicznych, które umożliwią realizację zaawansowanych usług geoinformatycznych.

● Urząd Miasta Katowice udzielił szczecińskiej firmie **Fotokart** zamówienia na modernizację EGiB dla pięciu obrębów ewidencyjnych; wartość zamówienia wynosi 730 tys. zł (brutto); modernizacja dotyczy użytków gruntowych w obrębach ewidencyjnych: Dąbrówka Mała, Roździeń, Szopieniec, Mysłowice Las i Janów.

● Urząd Miejski w Elblągu zamierza zawrzeć z **OPEGIEKA Elbląg** umowę na usługę asysty technicznej i konserwacji Zintegrowanego Systemu Informatycznego Wspomagającego Zarządzanie Miastem – ESIP; wartość zamówienia netto wynosi 949 tys. zł; ogłoszenie o dobrowolnej przejrzystości ex ante w tej sprawie opublikowano w Dzienniku Urzędowym UE; przetarg odbywa się w procedurze negocjacyjnej bez uprzedniego ogłoszenia.

● Powiat lipnowski udzielił firmie **OPGK w Bydgoszczy** zamówienia na założenie numerycznej mapy zasadniczej w zakresie sieci uzbrojenia terenu oraz pozostałej treści mapy zasadniczej, a także archiwizację (skanowanie) blisko 12,5 tys. operatów dotyczących podziału nieruchomości; złożyła ona najtańszą ofertę (982,1 tys. zł brutto); najdroższa opiewała na 6,4 mln zł; wartość szacunkowa netto: 1,1 mln zł.

● **RDLP w Toruniu** ogłosiła przetarg nieograniczony na opracowanie projektów planów urządzenia lasu dla nadleśnictw Cierpiszewo i Toruń wraz z prognozami oddziaływania tych planów na środowisko. Oferty można składać do 24 lutego 2011 r.

● **Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach** po kilku nieudanych próbach rozstrzygnęło przetarg na opracowanie regionalnego geoportalu oraz zasilenie go danymi; zamówienie za 101,2 tys. zł brutto zrealizuje ISPiK SA z Gliwic; jego oferta była jedyną złożoną.

● Według informacji portalu „Parkiet” na przełomie I i II kwartału br. ogłoszony zostanie przetarg na przejęcie majątku **Techmeksu**; pieniądze z przetargu trafią na spłatę długów bielskiej spółki (łącznie 193 mln zł); z kolei aktywa spółki szacowane są na 16,1 mln zł.